
OBEC CMELINY 
Obecne zavazna vyhlaska obce Cmeliny c. 1/2023 

o mistnim poplatku ze psu 

Zastupitelstvo obce Cmeliny se na svem zasedanf dne 20. prosince 2023 usneslo vydat na zaklade 
§ 14 zakona c. 565/1990 Sb., o mistnfch popiatcfch, ve znenf pozdejsich pfedpisu (dale jen „zakon 
o mistnich poplatcich"), a v souladu s § 10 pism. d) a § 84 odst. 2 pi'sm. h) zakona c. 128/2000 Sb., 
o obcich (obecnf zffzeni), ve zneni pozdejsich pfedpisu, tuto obecne zavaznou vyhlasku (dale jen 
„vyhlaska"): 

CI. 1 
Uvodni ustanoveni 

(1) Obec Cmeliny touto vyhlaskou zavadf mfstnf poplatek ze psu (dale jen „poplatek"). 

(2) Poplatkovym obdobim poplatku je kalendafni rok1. 

(3) Spravcem poplatku je obecnf ufad 2 . 

CI. 2 
Pfedmet poplatku a poplatnik 

(1) Poplatek ze psu platf drzitel psa. Drzitelem je pro ucely tohoto poplatku osoba, ktera je 
pfihlasena nebo ma si'dlo na uzemi Ceske republiky (dale jen „poplatnik"); poplatek ze psu 
platf poplatnik obci pfislusne podle sveho mista pfihlaseni nebo sidla 3. 

(2) Poplatek ze psu se platf ze psu starsfch 3 mesfcu 4. 

CI. 3 
Ohlasovaci povinnost 

(1) Poplatnik je povinen podat spravci poplatku ohlaseni nejpozdeji do 15 dnu ode dne, kdy se 
pes stal starsim 3 mesfcu, nebo ode dne, kdy nabyl psa starsiho 3 mesfcu; udaje uvadene 
v ohlasenf upravuje zakon 5. 

(2) Dojde-li ke zmene udaju uvedenych v ohlaseni, je poplatnfk povinen tuto zmenu oznamit do 15 
dnu ode dne, kdy nastala 6. 

CI. 4 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku za kalendafni' rok cinf: 

a) za jednoho psa 100 Kc, 

1§ 2 odst. 5 zakona o mistnich poplatcich 
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3§ 2 odst. 1 a 4 zakona o mistnich poplatcich 
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b) za druheho a kazdeho dalsiho psa tehoz drzitele 100 Kc, 

c) za psa, jehoz drzitelem je osoba stars i 65 let, 100 Kc, 

d) za druheho a kazdeho dalsiho psa tehoz drzitele, kterym je osoba starsi 65 let, 100 Kc. 

(2) V pfipade trvani poplatkove povinnosti po dobu kratsi, nez jeden rok se platf poplatek 
v pomerne vysi, ktera odpovida poctu i zapocatych kalendarnich mesicu 7. 

(1) Poplatek je splatny nejpozdeji do 28. unora pffslusneho kalendarniho roku. 

(2) Vznikne-li poplatkova povinnost po datu splatnosti uvedenem v odstavci 1, je poplatek splatny 
nejpozdeji do patnacteho dne mesice, ktery nasleduje po mesici, ve kterem poplatkova 
povinnost vznikla. 

(3) Lhuta splatnosti neskonci poplatnikovi drive nez Ihuta pro podani ohlaseni podle 61. 3 odst. 1 
teto vyhlasky. 

(1) Od poplatku ze psu je osvobozen drzitel psa, kterym je osoba nevidoma, osoba, ktera je 
povazovana za zavislou na pomoci jine fyzicke osoby podle zakona upravujiciho socialni 
sluzby, osoba, ktera je drzitelem prukazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provadejici vycvik psu 
urcenych k doprovodu techto osob, osoba provozujici utulek pro zvifata nebo osoba, ktere 
stanovi povinnost drzeni a pouzivani psa zvlastni pravni pfedpis 3. 

(2) V pripade, ze poplatnik nesplni povinnost ohlasit udaj rozhodny pro osvobozeni ve Ihutach 
stanovenych touto vyhlaskou nebo zakonem, narok na osvobozeni zanika 9. 

(1) Poplatkove povinnosti vznikle pfed nabyti'm ucinnosti teto vyhlasky se posuzuji podle 
dosavadnich pravnich predpisu. 

(2) Zrusuje se obecne zavazna vyhlaska c. 01/2020, OZV o mistnim poplatku ze psu ze dne 24. 

CI. 5 
Spiatnost poplatku 

CI. 6 
Osvobozeni 

CI. 7 
Prechodne a zrusovaci ustanoveni 

srpna 2020. 

CI. 8 
Ucinnost 

Tato vyhlaska nabyva ucinnosti dnem 1. ledna 2024. 

Vaclav Fiala 
starosfa 

Frantisek Vodicka v. r. 
mistostarosta I 
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